
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2010 - 2014 

 

PROTOKÓŁ NR 26/13 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 24 października 2013 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przygotowanie do akcji zima.  

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XL sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji Zofia Bielawska otworzyła 26 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja nt. przygotowania do akcji zima stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Prezes Powiatowej Spółki Infrastrukturalnej Sp. z o. o. w Zgierzu Magdalena Michalak 

przedstawiła informację. Omówiła koncepcję programową, organizacyjną i ekonomiczną 

zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie Powiatu Zgierskiego w sezonie 

2013/2014. 

 

Radny Arkadiusz Cichecki był zainteresowany, kto wygrał przetarg na zimowe utrzymanie 

dróg powiatowych na terenie miasta gminy Aleksandrów Łódzki.  
 

Prezes przekazała, że wykonawcą zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy 

i miasta Aleksandrów Łódzki będzie Firma Trans-Dro-Bud Marek Oleksiak. 

 

Radny Arkadiusz Cichecki zapytał, czy na ten sezon zimowy planowane jest rozstawianie 

siatek przeciwśnieżnych. 

 

Prezes odpowiedziała, że nie. 

 

Radny Piotr Giziński dopytywał, kto będzie obsługiwał drogi powiatowe na terenie gminy                

i miasta Ozorków.  

 

Prezes przekazała, że drogi na terenie gminy Ozorków, miasto i gminy Aleksandrów Łódzki            

i gminy Parzęczew będzie obsługiwał jeden wykonawca. Natomiast miasto Ozorków na mocy 

porozumienia wyłączone jest z zimowego utrzymania dróg. 



Wicestarosta wskazał, że w porządku obrad najbliższej sesji jest projekt uchwały w sprawie 

powierzenia Gminie Miasta Ozorkowa prowadzenia zadań publicznych Powiatu Zgierskiego 

w zakresie zarządzania drogami powiatowymi w granicach administracyjnych miasta 

Ozorkowa oraz udzielenia dotacji przez Powiat Zgierski dla Gminy Miasta Ozorkowa w celu 

realizacji przejętych zadań. 

 

Radny Włodzimierz Pietruszewski zadał pytanie, czy dany teren będzie obsługiwała jedna 

firma, czy podfirmy.  

 

Prezes podkreśliła, że na pewno przed Spółką za prawidłowe wykonywanie zleconych zadań 

będzie odpowiadała firma, która wygrała przetarg, natomiast czy ona będzie miała 

podwykonawców w to nie wnikali.  

 

Radny Włodzimierz Pietruszewski poprosił o wykaz wykonawców zimowego utrzymania 

dróg powiatowych na terenach poszczególnych gmin.  

 

Wicestarosta zapewnił, że taki wykaz zostanie w dniu jutrzejszym przekazany do Biura Rady. 

 

Przewodnicząca Komisji chciała wiedzieć, czy koordynatorami akcji zima będą pracownicy 

Spółki, czy pracownicy Wydziału Inwestycji i Spraw Gospodarczych Starostwa Powiatowego 

w Zgierzu. 

 

Prezes poinformowała, że koordynatorami akcji zima będą pracownicy Spółki. Informacje                

w tym zakresie zostały przekazane do gmin.  

 

Przewodnicząca Komisji spytała, czy z porozumienia dotyczącego powierzenia Gminie 

Miasta Ozorkowa prowadzenia zadań publicznych Powiatu Zgierskiego w zakresie 

zarządzania drogami powiatowymi w granicach administracyjnych miasta Ozorkowa jest 

wyłączone  odśnieżanie dróg powiatowych w Ozorkowie. 

 

Radny Piotr Giziński nadmienił, że w Tygodniku Regionalnym „Reporter” ukazał się artykuł, 

że Ozorkowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o. o. nie będzie odpowiadać za zimowe 

utrzymanie dróg powiatowych przebiegających przez miasto Ozorków.  

 

Wicestarosta wyjaśnił, że przetarg na zimowe utrzymanie dróg powiatowych był ogłoszony 

na wszystkie 9 gmin. Zarząd Powiatu porozumiał się z władzami Gminy Miasta Ozorkowa               

i Gminy Miasta Głowna i nadal będą z nimi kontynuowane porozumienia. Powiat Zgierski nie 

będzie odśnieżał dróg powiatowych na terenie miasta Ozorkowa. Po stronie Gminy Miasto 

Ozorków leży wybór wykonawcy do zimowego utrzymania dróg na swoim terenie.  

 

Prezes dodała, że  w procedurze przetargowej, w stosunku do roku ubiegłego, została 

wprowadzona zmiana, że odśnieżanie parkingów będzie naliczane stawkami jak za 

odśnieżanie dróg. 

 

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie, czy do odśnieżania włączone zostały chodniki.  

 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Spraw Gospodarczych Monika Stodulska odpowiedziała,          

że odśnieżane będą tylko chodniki  przy działkach, gdzie właścicielem jest Powiat Zgierski, 

czyli przy ul. Sadowej, Długiej i Dąbrowskiego w Zgierzu.  

 

 



Ad. 3 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu Zgierskiego                    

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2014. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. Zasygnalizował, że Zarząd prawdopodobnie zgłosi 

autopoprawkę do przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 25/13 z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 5 

Radny Arkadiusz Cichecki poprosił o informację, kto będzie dysponował niewykorzystanymi 

środkami na akcję zima czy Spółka, czy Zarząd Powiatu. 

 

Wicestarosta powiedział, że niewykorzystane środki zaplanowane na akcję zima wracają do 

budżetu powiatu.  

 

Ad. 6 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 26 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała                                        

  


